
 

 

 Departamento Servicios Generales, 25 de Mayo de 2016 
Compra Directa Ampliada N° 2068 

 

Aclaración N° 1 
 
PREGUNTA I -       ¿Cuál es la fecha estimada de puesta en producción? Se entiende por puesta en 
producción de Transact posteriormente a los testeos de las instalaciones preliminares en la 
estructura prevista de comunicaciones. 
 
 
Respuesta:  
La fecha estimada es de aproximadamente 30 días, a partir de la firma del contrato.  

 
PREGUNTA II - ¿Del inciso 3 la opción 1 se refiere a la compra de los PINPAD (equipo terminal- 
HARDWARE)? 
 

Respuesta: 

LA ANV plantea 2 opciones de cotización, la Opción 1 es adquirir (comprar) los equipos, y la Opción 

2, es arrendar los equipos.  

Los Oferentes pueden OPTAR, por una o ambas propuestas de cotización. 

 
PREGUNTA III - ¿Tienen prevista una reunión técnica previa a la presentación de propuesta? 
 
Respuesta: 

No se realizará reunión previa. 

 

PREGUNTA IV - Existe la posibilidad de extender el plazo una semana más la presentación de 

ofertas 

 

Respuesta: 

SE PRORROGA LA RECEPCIÓN DE OFERTAS, HASTA EL DÍA JUEVES 2 de JUNIO, HASTA 

LAS 15 HORAS. 

Se mantiene incambiada la forma de presentar las ofertas: UNICAMENTE por mail, a 
adquisiciones@anv.gub.uy 
 
 
Roxana L. Nario 
Jefe Dpto. Servicios Generales 
Agencia Nacional de Vivienda 
 
adquisiciones@anv.gub.uy 


